
   

   

   
 

                                                                 Decreto Direttoriale IMT Rep. n. 00132(11).I.13.19.01.15 
                                                                 Rep. Albo online 00133(7).I.7.19.01.15 

IL DIRETTORE  

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 02715(206).I.2.20.09.11, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 233, del 6 ottobre 2011; 

VISTI gli articoli 12, 13, 14 e 17 del DPR 11 luglio 1980, n. 382 (Riordinamento della docenza universitaria, 

relativa fascia di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica); 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante le "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario"; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti negli organi di IMT, emanato con DD 
02893(229).I.3.06.10.11, e in particolare l’art. 3, comma 2, il quale stabilisce che l’elettorato attivo e passivo 

per i rappresentanti dei ricercatori nel Consiglio Accademico spetta alla categoria degli Assistant Professor di 
IMT, indipendentemente dalla tipologia di inquadramento lavorativo e contrattuale; 

VISTO il Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito didattico e scientifico, emanato con 

DD 04314(388).I.3.03.12.14; 

VISTA l’assunzione in ruolo a professore associato, a decorrere dal 1^ novembre 2014, della dottoressa 

Irene Crimaldi, già rappresentante dei ricercatori in Consiglio Accademico, eletta a seguito delle elezioni 
tenutesi nei giorni 25 e 26 novembre 2013; 

CONSIDERATO che l’attuale composizione del Consiglio Accademico è stata determinata a seguito delle 

elezioni indette con decreto direttoriale 03982(304).12.11.13 e con decreto direttoriale 03928(357).14.11.14, 
e che pertanto rimane in carica per un quadriennio, esclusi i rappresentanti dei ricercatori il cui mandato è di 

durata biennale, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6, comma 2, del sopracitato Regolamento per le elezioni dei 
rappresentanti negli organi di IMT, in caso di dimissioni o cessazione anticipata dal mandato, i nuovi 
rappresentanti restano in carica per lo scorcio di mandato; 

CONSTATATA la necessità di procedere all’elezione, ai sensi dell’art. 6, comma 2, del Regolamento per le 
elezioni dei rappresentanti negli organi di IMT, di un rappresentante dei ricercatori nel Consiglio Accademico; 

CONSIDERATO che nei mesi di novembre e dicembre 2014 l’Istituto ha proceduto a reclutare altri Assistant 

Professor ed è stato ritenuto quindi opportuno attendere la presa in servizio dei suddetti Assistant Professor 
per ampliare la platea dell’elettorato attivo e passivo dei ricercatori; 

DECRETA 

1. l’indizione delle elezioni per l’elezione di un rappresentante dei ricercatori nel Consiglio Accademico da 
tenersi nei giorni 23 e 24 febbraio 2015, con apertura delle urne dalle ore 9.00 alle ore 17.00; 

2. l’allestimento del seggio presso la Meeting Room, posta al piano terra della sede di IMT in Lucca, Piazza 
San Ponziano n. 6; 

3. l’approvazione dell’elenco degli elettori attivi e passivi allegati al presente decreto. 

Lucca, 19/01/2015 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Il Direttore 
Alberto Bemporad 

(f.to Alberto Bemporad) 



   

   

   
 

                                                                 Decreto Direttoriale IMT Rep. n. 00132(11).I.13.19.01.15 
                                                                 Rep. Albo online 00133(7).I.7.19.01.15 

Allegati: 

 

a) elenco elettori attivi e passivi dei ricercatori 
 

Elettorato attivo 

1 Bacigalupo Andrea Assistant Professor 

2 Bertelli Linda Assistant Professor 

3 Bonfreschi Lucia Assistant Professor 

4 Bruni Domenico Maria Assistant Professor 

5 Cavallaro Maria Elena Assistant Professor 

6 Chessa Alessandro Assistant Professor 

7 Gattei Stefano Assistant Professor 

8 Gnecco Giorgio Stefano Assistant Professor 

9 Imbruno Michele Assistant Professor 

10 Masala Antonio Assistant Professor 

11 Mendes Torres Vieira Hugo Filipe Assistant Professor 

12 Mezzina Claudio Antares Assistant Professor 

13 Onorato Massimiliano Gaetano Assistant Professor 

14 Patrinos Panagiotis Assistant Professor 

15 Penner Orion Assistant Professor 

16 Petersen Alexander Assistant Professor 

17 Piga Dario  Assistant Professor 

18 Quattrociocchi Walter Assistant Professor 

19 Regis Luca Assistant Professor 

20 Rungi Armando Assistant Professor 

21 Tealdi Cristina Assistant Professor 

22 Tsaftaris Sotirios Assistant Professor 

23 Tuncay Berna Assistant Professor 

 
 

Elettorato passivo 

1 Bacigalupo Andrea Assistant Professor 

2 Bertelli Linda Assistant Professor 

3 Bonfreschi Lucia Assistant Professor 

4 Bruni Domenico Maria Assistant Professor 

5 Mendes Torres Vieira Hugo Filipe Assistant Professor 

6 Mezzina Claudio Antares Assistant Professor 

7 Onorato Massimiliano Gaetano Assistant Professor 

8 Petersen Alexander Assistant Professor 

9 Piga Dario  Assistant Professor 

10 Quattrociocchi Walter Assistant Professor 

11 Regis Luca Assistant Professor 

12 Rungi Armando Assistant Professor 

13 Tealdi Cristina Assistant Professor 

 

 


